GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA C^Al ai/DEBAl
'APFJiS INVADA

(''.gislalittipwrt (odes«m NA

VcreGdõÊ^Rsitíen^INDICAÇAO NM 75/2024 7
Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhpfã Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art, 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação
que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário
e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: PROMOVER A
INSTALAÇÃO DE UMA COBERTURA NAS PROXIMIDADES DO PORTÃO DE
SAÍDA DO COLÉGIO MILITAR TIRADENTES XVII.

JUSTIFICAÇÃO:

Atendendo várias reivindicações de pais/mães de alunos, é

primordial que se faça a instalação de uma cobertura nas proximidades do

portão de saída dos alunos do colégio acima mencionado. Quando chove os

alunos e seus pais, bem como os profissionais da escola sofrem com a

situação. Portanto, para proteção de todos necessária a instalação de uma
cobertura, proposta visa trazer comodidade, proteção aos alunos, pais e

colaboradores, quanto à chuva e sol.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 DE MARÇO DE 2024.

MAGDA FERH
Vereá

;ADE ZOTTIS

.utòçé (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNP.J: 06.777.1.SO/0001 -1 1

Rua Dr. José Coelho Noielo. o° 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com,br